



MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

Processo Administrativo Nº 83/2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: CARLOS HENRIQUE FERNANDES

Data de Publicação: 07/10/2025 08:19:18

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 14/11/2025 10:34:45

LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ANJO COM TROMPETE ANJO COM TROMPETE Confeccionada em estrutura metalica em formato de anjo tocando trompete com no minimo de 2,00 metros de altura, iluminado com cordao de LED, 100 lâmpadas azuis, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/femea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordao medindo 10m de comprimento, voltagem 220V. Contorno da peca com iluminacao em mangueira luminosa de LED na cor azul, pvc flexivel, no minimo 12 mm de espessura, com 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratorio certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordao de led com grau de protecao IP68 juntamente com a amostra do produto.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5.116,70	Valor Total: 10.233,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARCO COMETA COM ESTRELA ARCO COMETA COM ESTRELA Confeccionada em estrutura metalica com formato de arco tipo cometa branco com estrela de cinco pontas (altura 5,00m) luminoso , peca dividida em duas partes com base de 2,00m altura e a parte superior com 3,00m de altura, produzido em aco galvanizado com pintura semi-industrial na cor prata. Estrutura revestido com iluminacao em cordao de LED blindado, voltagem 220V, 100 lâmpadas brancas, obedecendo a temperatura de cor entre 6000k e 6500k, fio verde, 4 fios de 2 mm, lâmpadas de 7 mm blindada com cola de silicone na base, revestimento em plastico duro transparente e recoberta por capa plastica na cor verde, tomada macho/femea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5 cm, cordao medindo no minimo 10 m de comprimento com espacamento minimo de 0,10m entre as lâmpadas. Estrela do cometa com contorno duplo medindo 0,80m a estrela externa e 0,55m a estrela interna. Toda a peca devera ser contornada com mangueira luminosa de LED na cor branca, pvc flexivel, no minimo 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratorio certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordao de led com grau de protecao IP68 juntamente com a amostra do produto.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2.954,30	Valor Total: 59.086,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ARVORE NATAL PINHEIRO 5 CAMADAS ARVORE NATAL PINHEIRO 5 CAMADAS Confeccionada em estrutura metalica em formato de pinheiro natalino com 12,00 metros de altura sendo 5 camadas sobrepostas com estrela no topo. Estrutura fabricado com tubo 20x20 na espessura 1,20; tubo 1.1/4 na espessura 2mm; tubo 1â? na espessura 2mm; estrela no redor do pinheiro fabricada com ferro chato 3/8 por 1/8; estrela do topo fabricada com ferro quadrado macico 3/8, pintura semi-industrial na cor prata. Iluminacao do pinheiro devera ser feita com cordao de LED 100 lâmpadas fixa verde, fio verde, 4 fios de 2mm, tomada macho/femea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordao medindo 10m de comprimento, voltagem 220V. As estrelas sao todas contornadas com mangueira de LED redonda luz branco frio, espessura de 12mm, 24LED/m, ligacao com 2 fios, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratorio certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordao de led com grau de protecao IP68 juntamente com a amostra do produto.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36.037,40	Valor Total: 36.037,40	
Item: 4	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FELIZ NATAL 3D CAIXA ALTA FELIZ NATAL 3D CAIXA ALTA Confeccionada em estrutura metalica sendo, letreiro FELIZ NATAL em 3D: aproximadamente 1,50 metros de altura por 6,00 metros de comprimento e 0,50 metros de profundidade. Fabricado em estrutura metalica, letras em caixa alta, pintura semi-industrial na cor prata. Contorno da peca em mangueira luminosa de LED na cor warm, pvc flexivel, no minimo 13 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Toda a estrutura devera ser preenchida em cordao de LED blindado, 100 lâmpadas vermelho, fio verde, 3 fios de 2mm, tomada macho/femea, retificador blindado 12v de 7.00 x 2.5cm, cordao medindo 10 metros de comprimento, voltagem 220V. Apresentar laudo expedido por laboratorio certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordao de led com grau de protecao IP68 juntamente com a amostra do produto.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17.180,70	Valor Total: 17.180,70	



**MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR**

Item: 5	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Cordao de LED blindado 220V, 100 lâmpadas (cor escolhida)Cordao de LED blindado 220V, 100 lâmpadas (cor escolhida), fio verde com 4 fios de 2 MM. Lâmpadas de 7 mm, blindadas com cola de silicone na sua base, com revestimento em plastico duro transparente e recoberta por capa plastica na cor verde. Tomada macho e fêmea e retificador blindado 12V de 7.00 X 2.5 cm. Cordao medindo no minimo 10 M de comprimento com espacamento minimo de 0,10M entre as lâmpadas. Apresentar laudo expedido por laboratorio certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade do cordao de led com grau de protecao IP68 juntamente com a amostra do produto.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 83,90	Valor Total: 5.034,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TUNEL DE LUZ COM MOVIMENTOTUNEL DE LUZ COM MOVIMENTO Confeccionado em estrutura metalica sendo, TUNEL ILUMINADO, estrutura composta por arcos travados por barras metalicas envoltos por tela aramada e revestido com cordao de LED blindado. O tunel devera possuir no minimo 3,50 metros de altura. Estrutura com arcos de barra tubular metalica de 1 polegada de diametro formando perimetro, respeitando as medidas pre-estabelecidas para a altura e largura do tunel. Esses arcos de barra tubular deverao ser instalados com espacamento entre eles e deverao ser fixados no chao por meio de parafusos, entre cada vao dos arcos tubulares haverá arcos com mesmo perimetro em barra chata 3/8 x 1/8 com espacamento de 1,25 metros de distancia entre eles. Para travamento dos arcos, serao utilizadas barras chatas 3/8 x 1/8 fixadas na parte externa dos arcos de maneira a completar todo o perimetro do mesmo uniformemente. Por sobre a barra metalica de travamento deve-se colocar a tela aramada fixada com abraçadeiras de nylon na estrutura metalica, cobrindo toda a extensao do tunel sem permitir que a mesma fique abaulada. Estrutura metalica com pintura industrial na cor preta em toda a extensao. Descricao dos cordoes: Cordao de Led RGBW (Red, Green, Blue, White), que permite a emissao de luz em diversas cores. Os LEDs devem possuir capacidade de endereçamento com memoria em cada pixel, permitindo o controle individual de cada ponto de luz. Cada led e interligado atraves de um sistema de fiaçao de cobre de 4 vias, com uma bitola de 2.2mm de diametro cada via. As lâmpadas de LED terao um diametro de 6.7mm e cada capsula deve medir 30.5mm ou maior, cada cordao com comprimento de 25 metros e 250 lâmpadas, com chicote de 5 metros de comprimento. As lâmpadas de LED serao alimentadas por fontes de energia capazes de converter a tensao para 24V, proporcionando uma operacao segura e eficiente. Sera utilizada uma controladora de LED para sincronizar os efeitos de iluminacao e programacoes. Uma processadora de dados sera empregada para permitir a comunicacao dos comandos atraves de rede internet na modalidade nuvem, possibilitando a alteracao dos efeitos a qualquer momento e de qualquer lugar. A contratada devera operar atraves de software proprio capaz de executar uma variedade de efeitos com motivos natalinos, frases, textos e outros conteudos solicitados pela contratante. O software fornecera flexibilidade para a criacao e modificac			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 3.497,00	Valor Total: 34.970,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CARRUAGEM COM RENAS REVESTIDA EM MANGUEIRA E CORDAO EM LEDCARRUAGEM COM RENAS REVESTIDA EM MANGUEIRA E CORDAO EM LED Confeccionado em estrutura metalica tridimensional em formato de carruagem com renas, abertura para fotos, banco de couro, medindo aproximadamente 4,80 mts de altura x 4,80 mts comprimento x 3,00 mts largura composto por uma carruagem e duas renas. Iluminacao da carruagem: cordao de LED, 100 lâmpadas fixa, fio transparente, luz amarela, 3 fios de 2mm, cordao medindo 10mts de comprimento com espacamento aprox. de 10cm entre as lâmpadas, tomada macho/fêmea, retificador blindado 12v de com aprox. 7x3cm, voltagem 220V. Iluminacao das renas: mangueira luminosa de LED cor amarela, pvc flexivel transparente, 12 mm de espessura, 2 fios, voltagem 220V. Estrutura com pintura automotiva na cor dourado. Apresentar laudo expedido por laboratorio certificado pelo inmetro, comprovando a impermeabilidade da mangueira de led e/ou do cordao de led com grau de protecao IP68 juntamente com a amostra do produto.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29.974,50	Valor Total: 29.974,50	
Item: 8	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Refletor de led 200w rgbRefletor de led 200w rgb			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 299,70	Valor Total: 7.492,50	
Item: 9	Unidade: UNIDADES	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Prestacao de servico completa: Instalacao, manutencao, montagem e desmontagem de todos os enfeites natalinos em estrutura metalica. Incluso: frete, ARTs, equipamentos de seguranca e demais materiais necessarios.Prestacao de servico completa: Instalacao, manutencao, montagem e desmontagem de todos os enfeites natalinos em estrutura metalica. Incluso: frete, ARTs, equipamentos de seguranca e demais materiais necessarios.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.991,50	Valor Total: 9.991,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 W'DME MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI	779	09.106.791/0001-03	218.165,32	210.000,00		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ATALAIA
ATALAIA-PR**

AUTORIDADE: CARLOS EDUARDO ARMELIN MARIANI